EDITAL 002/2016 - NOPESU

 O Núcleo de Orientação e Planejamento do Ensino Superior da Uniguaçu

(NOPESU) das Faculdades Integradas do Vale do Iguaçu no uso de suas atribuições

legais, instruído pela Resolução nº 02/2013 – CONSEPE que regulamenta as

Atividades Complementares e Trabalhos Administrativos e Didáticos das Faculdades

Integradas do Vale do Iguaçu, vem por meio deste edital listar os projetos

APROVADOS a partir do Edital 001/2016 – NOPESU, para se tenha continuidade ao

processo de seleção de Monitores para o Programa Institucional de Monitoria

Acadêmico-Científico das Faculdades Integradas do Vale do Iguaçu.

COLEGIADOS  PROJETOS VAGAS

ENGENHARIAS  Monitoria em CDI (I e III),
Física Geral e Experimental

(I e III)

1

BIOMEDICINA E FARMÁCIA Bases Biológicas, Citologia
e Biologia Celular

1

FARMÁCIA  Química e Microbiologia 1

MEDICINA VETERINÁRIA Anatomia Veterinária 1

MEDICINA VETERINÁRIA  Microbiologia e
Parasitologia

1

União da Vitória, 01 de fevereiro de 2016.

Prof. Marta Borges Maia
DIRETORA GERAL

Prof. Hilton Tomal
COORDENADOR DO NÚCLEO DE ORIENTAÇÃO E PLANEJAMENTO DO

ENSINO SUPERIOR DA UNIGUAÇU (NOPESU)

Prof. Atilio A. Matozzo

COORDENADOR DAS MONITORIAS CIENTÍFICO-ACADÊMICAS